SR- MAR| 11/ 02/ 2020| DETERM NA 1

/ . v . » 1 r o 1 1 + 4 l
///é%&/ﬁﬁ(//w/f/ z 2/'/(%-2/51 el /(/ nter f:zz///mém/é (/6(/7/ /9/// Lertt9020)

SEGRETARIATO REGIONALE PER LE MARCHE

Oggetfo: attribuzione dell’indennita di posizione organizzativa 2019. Circolare DG organizzazione n, 411
del 13.12.2019 e Circolare DG Bilancio n. 8 del 29.01.2020.

IL SEGRETARIO REGIONALE

VISTA Tipotesi di accordo per la ripartizione del Fondo Risorse Decentrate A.F. 2019 ¢ risorse non
utilizzate 2018, sottoscritto in data 20 giugno 2019 ed in particolare ’art. 3 con il quale ¢ stato destinato un
importo complessivo di € 3.000.000,00 per la corresponsione delle posizioni organizzative;

VISTA la Circolare DG organizzazione n. 411 del 13.12.2019;
VISTA la Circolare DG Bilancio n. 8 del 29.01.2020;

VISTO PPaccordo definitivo concernente ’attribuzione dell’indennita di posizione organizzativa per ’anno
2019 sottoscritto dall’ Amministrazione e te O0.SS in data 03 dicembre 2019;

CONSIDERATO che I’art. 1 del predetto accordo individua, nell’ambito della terza area funzionale, per i
Segretariati regionali la posizione organizzativa di funzionario responsabile, con decorrenza dal 1 gennaio
2019 per le posizioni attivate precedentemente a tale data o dalla data di conferimento dell’incarico;

CONSIDERATO che I’art. 2 del predetto accordo prevede che la posizione organizzativa venga conferita al
funzionario responsabile, prevedendo Pattribuzione di massimo 2 unita per i Segretariati (come da tabella
allegata all’accordo);

CONSIDERATO che la circolare n.411/2019 precisa che I'incarico di conferimento della posizione
organizzativa al singolo funzionario responsabile venga conferito con atto formale, come risultante da un
organigramma, da un ordine di servizio, ovvero, in mancanza con atto scritto e motivato dal dirigente del
servizio, tenendo conto dell’elevato grado di autonomia gestionale € organizzativa, nonché dello
svolgimento di attivita con contenuti di alta professionalita richiedenti elevata competenza specialistica nel
settore di riferimento;

CONSIDERATO che ¢ stato avviato il confronto per I’'individuazione dei criteri per il conferimento e la
revoca degli incarichi di posizione organizzativa e per la graduazione delle stesse;

CONSIDERATO che anche per il 2019, in analogia al 2018, le posizioni vanno aitribuite sulla base delle
attivita gia svolte;

CONSIDERATO che, per il riconoscimento della posizione organizzativa si deve tener conto dell’elevato
grado di autonomia gestionale ¢ organizzativa, dello svolgimento di attivitd con contenuti di alta
professionalita, con elevata competenza specialistica nel settore di riferimento;

DETERMING N A bEL /{/M (it

Ministero

per i beni e le

: attivita culturali
: ¢ eperil turismo

SEGRETARIATO REGIONALE PER LIE MARCHE
via Birarelll 35 - 60121 ANCONA - C. T, e P, IVA 93092260426 - Tel, 071/502941 - Fax (r71/50294240 /&
- ¢ mail se-mar@@ebeniculturalinit - PE.C. mbac-se-mar@mailcert,beniculturali.it -

e




/ [l . A [l 0 r [l 1 1] 4 4 13
e_.--///é’-sz'/)/e//iﬁ' F2rd %y/?/z/ I / fz%f//z-w&-éi ﬁ;z////ﬁﬁﬁézz««f/ ﬁz/'écf?/ M// szmz,z{:)wzﬂ

SEGRETARIATO REGIONALE PER LE MARCHE

RITENUTO che la posizione organizzativa debba essere attribuita valutando I’incarico assegnato ¢
Peffettivo svolgimento dello stesso, PPelevato grado di responsabilita attribuita, 1’autonomia gestionale, la
competenza specifica maturata dal funzionario sulla base della documentazione agli atti dell’Ufficio
(sostituzioni, delibere, verbali, decreti, note, monitoraggi, ecc...), la titolarita di uno o pit  settori
organizzativi dell’ufficio, nonché lo svolgimento di attivitd con contenuti di alta professionalita richiedenti
clevata competenza specialistica nel settore di riferimento; in subordine, prendendo in considerazione la
posizione economica dei funzionari e, in caso di parita di posizioni economiche, la maggiore anzianita
(anagrafica e di servizio);

VISTI gli ordini di servizio e gli incarichi agli atti d’Ufficio con i quali sono stati assegnati ai funzionari
della terza area responsabilit ed incarichi diversi;

VISTA la determina n.1 del 3 oftobre 2019 del Segretario regionale per Iattribuzione delle posizioni
organizzative relativa al 2018 nella quale si attesta lo svolgimento “a tutt’oggi”, ¢ quindi anche a buona
parte dell’anno 2019, delle attivita con contenuti di alta professionalita ed elevata competenza in riferimento
ai funzionari designati;

CONSIDERATO che per ’anno 2019 non sono intervenute variazioni di rilievo circa Iattribuzione di
responsabilita ed incarichi tra tutti i funzionari di area terza;

CONSIDERATO che Paccordo prevede per i Segretariati regionali Dattribuzione della posizione
organizzativa di funzionario responsabile ad un massimo di due unita;

CONSIDERATO che anche per [’anno 2019 sono state svolte, in continuita ali’anno 2018, dal funzionario
responsabile rag. Miranda Ciarmatori ¢ dal funzionario responsabile dott.ssa Maura Del Borrello gli
incarichi assegnati con autonomia, capacitd di gestione e competenza professionale maturata negli anni
anche sulla base di specifica formazione;

DETERMINA

I’assegnazione dell’indennitd di posizione organizzativa per 1’anno 2019 a favore della rag. Miranda
Ciarmatori e della dott.ssa Maura Del Borrello,

Ancona, 05.02.2020

IL SEGRETARIO REGIONALE ad interim
Arch. Corrado Azzollini

DETER Mt 1. A Sz /08t

Mirdstero

wribeniele
attivita culturali
e per il turismo

SEGRETARIATO REGIONALE PER LE MARCHE
via Birarelli 35 - 60121 ANCONA - C. V. ¢ P, IVA 93092260426 - Tel. 071/502941 - Fax 071/50294240
- ¢ tail se-mar@beniculturali.it - P.E.C, mbac-sr-mar@nmailcert, beniculturali.it




